
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αργοστολίου, κατά το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 ως πρακτικογρά-
φου του Δημοτικού Συμβουλίου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής εργασί-
ας για το προσωπικό καθαριότητας της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου, για το έτος 2025.

7 Έγκριση για υλοποίηση εφημεριών επιστημονι-
κού προσωπικού του Π.Ν. Αθηνών Σπηλιοπούλειο 
«Η Αγία Ελένη» για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 135588/
Κ6/12.11.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6297).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 16 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αργοστολίου, κατά το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 4/186/7-1-2025 απόφαση Δημάρχου περί 

ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Αργοστολίου.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αργοστολίου (Β’ 3526/2022) 

4. Την υπ’ αρ. 487/11990/8-7-2022 διαπιστωτική πράξη 

του Δημάρχου Αργοστολίου (Γ’ 1810).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-

κλιο του υπουργείου οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 248/7391/25.4.2023 διαπιστωτική πράξη 

του Δημάρχου κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλά-

δους και ειδικότητες π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

9. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 595

4969

17.02.2025 10:29:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4970 Τεύχος B’ 595/14.02.2025

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.

11. Την ανάγκη εκτέλεσης της υπηρεσίας Ληξιάρ-

χου του Δήμου Αργοστολίου πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

12. Την ανάγκη σύνταξης και τήρησης των πρακτικών 

και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστο-

λίου κατά τις συνεδριάσεις που εκτελούνται πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου.

13. Τις υπ’ αρ. 31/1216/22-1-2020,83/3229/17-10-2019, 

89/3533/22-10-2019 και 107/4456/4-11-2019 αποφάσεις 

Δημάρχου Αργοστολίου περί ορισμού υπαλλήλου του 

Δήμου Αργοστολίου ως Ταμεία σε Ν.Π.Δ.Δ, Σύνδεσμο 

και Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο. 
14. Την υπ’ αρ. 392/10-1-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών από την οποία προκύπτει 
ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 και 
στους Κ.Α. εξόδων 10.6012 με ποσό 4.000,00 ευρώ και 
10.6022 με ποσό 4.000,00 ευρώ που αφορούν αμοιβές 
υπερωριακής εργασίας έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που 
αφορούν αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω.

15. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν διοικητική διαδικασία με την οποία υπάρχει υποχρε-
ωτική καταχώρηση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
του Δήμου, κατά το έτος 2025 αναλυτικά ως εξής:

Α. 20 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας μη-
νιαίως μέχρι την 22η ώρα, για (1) ένα υπάλληλο, για την 
κάλυψη των αναγκών εκτέλεσης της υπηρεσίας Ληξιάρ-
χου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Αργοστολίου, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Β. 20 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας μη-
νιαίως μέχρι την 22η ώρα, για (1) έναν υπάλληλο, για την 
κάλυψη των αναγκών σύνταξης και τήρησης των πρα-
κτικών και συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αργοστολίου, κατά τις συνεδριάσεις που εκτελούνται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Γ. 20 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας μη-
νιαίως μέχρι την 22η ώρα, για (1) έναν υπάλληλο, για την 
κάλυψη των αναγκών της ταμειακής υποστήριξης των 
Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου Αργοστολίου: «Δημοτικό Γηροκομείο 
Αργοστολίου», την κάλυψη των αναγκών της ταμειακής 
υποστήριξης του συνδέσμου με την ονομασία «Οργα-
νισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Παιδείας (Ο.Κ.Α.Π) 
Κεφαλληνίας» και την κάλυψη των αναγκών της ταμεια-
κής υποστήριξης του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης, λόγω έλλειψης αντίστοιχου 
προσωπικού στους Φορείς αυτούς.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Δημάρχου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΙΜΙΔΟΣ

Αριθμ. απόφ. 14 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 ως πρακτικογρά-
φου του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 45 του ν. 40171/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
7. Το άρθρο 97 του ν. 3463/2006.
8. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
9. Την υπ’ αρ. 5368/03-06-2020 απόφαση Αντιδημάρ-

χου Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Θάσου, περί ορισμού πρακτικογράφου Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θάσου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 1702/2021).

11. Την υπ’ αρ. 1/1/112024 (ΑΔΑ:920ΑΩΡΔ3Γ0) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

14. Την υπ’ αρ. 33693/13-12-2024 Βεβαίωση του Προ-
ϊσταμένου Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Θάσου ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α: 10-6012.0002 και ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 Ευρώ του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, Οικονομικού Έτους 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή πέραν του κανονικού ωραρίου του, για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου,σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας 
ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, με ανώτατο όριο υπερωριακής 
απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για το έτος 2025 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4971Τεύχος B’ 595/14.02.2025

3. Η απόφαση να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος, να αναρτηθεί στο 
πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 15 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 45 του ν. 40171/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
7. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Το π.δ. 271/2003 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λι-

μενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου και σύσταση 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου» (Α’ 242).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 1702/2021).

11. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαιτείται 
η γραμματειακή υποστήριξη έργων και εν γένει τεχνικού 
αντικειμένου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου.

12. Την υπ’ αρ. 1/1/112024 (ΑΔΑ:920ΑΩΡΔ3Γ0) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

14. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου 
δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

15. Την υπ’ αρ. 35279/24-12-2024 βεβαίωση ότι η δα-
πάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του Κ.Α: 10-6042 και ανέρχεται στο ποσό των 
6.000,00 ευρώ του Προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Θάσου, οικονομικού έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών. 

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου της, για την γραμματειακή 
υποστήριξη έργων και εν γένει τεχνικού αντικειμένου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με ανώτατο 
όριο υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2025 και με μηνιαία απο-
ζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

3. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανα-
κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, να αναρτη-
θεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 16 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 45 του ν. 40171/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
7. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
8. Το π.δ. 271/2003 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λι-

μενικού Ταμείου Θάσου στο Δήμο Θάσου και σύσταση 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου» (Α’ 242).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 1702/2021).

10. Την υπ’ αρ. 1/1/112024 (ΑΔΑ:920ΑΩΡΔ3Γ0) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου 
δεν διαθέτει μόνιμο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Λιμενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4972 Τεύχος B’ 595/14.02.2025

Ταμείου, καθώς και διοικητική υποστήριξη του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Θάσου.

15. Την υπ’ αρ. 35279/24-12-2024 βεβαίωση ότι η δα-
πάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του Κ.Α: 10-6042 και ανέρχεται στο ποσό των 
6.000,00 Ευρώ του Προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Θάσου, Οικονομικού Έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού. 

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή πέραν του κανονικού ωραρίου, ως πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θάσου, και για την 
διοικητική υποστήριξη Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Θάσου σε υπάλληλο του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με ανώτατο όριο υπερωρια-
κής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για το έτος 2025 και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του 
Μισθολογικού Κλιμακίου του/της.

3. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανα-
κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, να αναρτη-
θεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 18 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στο Δημοτικό Λι-
μενικό Ταμείο Θάσου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 45 του ν. 40171/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013.

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

7. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’  αρ. 3379/17-3-2011 επικύρωση της 
υπ’ αρ. 58/2011 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονία - Θράκης.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 1702/2021).

10. Οι υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν στην Τα-
μειακή Υπηρεσία του Δήμου Θάσου έχουν αυξηθεί κατά 
μεγάλο ποσοστό και προβλέπεται ότι ο ρυθμός θα είναι 
συνεχώς αυξανόμενος. Η Δημοτική Ταμίας του Δήμου 
Θάσου διεκπεραιώνει την λειτουργία της Ταμιακής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Θάσου και του «Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Θάσου» (Σύνταξη - Βεβαίωση Χρηματικών κατα-
λόγων εσόδων, Είσπραξη εσόδων, έλεγχο και πληρωμή 
Χρηματικών Ενταλμάτων Πληρωμής, Απόδοση κρατή-
σεων) το οποίο Ν.Π.Δ.Δ. δεν διαθέτει Ταμειακή Υπηρεσία.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Την υπ’ αρ. 33693/13-12-2024 βεβαίωση του Προ-
ϊσταμένου Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Θάσου ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α: 10-6012.0001 και ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 Ευρώ του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, Οικονομικού Έτους 2025.

13. Την υπ’ αρ. 1/1/112024 (ΑΔΑ:920ΑΩΡΔ3Γ0) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτου 2025 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή πέραν του κανονικού ωραρίου του/της, στο τμήμα 
οικονομικών υπηρεσιών για υπηρεσιακές ανάγκες που 
προκύπτουν στην Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Θά-
σου και του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Θάσου» 
(Σύνταξη - Βεβαίωση Χρηματικών καταλόγων εσόδων, 
είσπραξη εσόδων, έλεγχο και πληρωμή Χρηματικών 
Ενταλμάτων Πληρωμής, απόδοση κρατήσεων) το οποίο 
Ν.Π.Δ.Δ. δεν διαθέτει Ταμειακή Υπηρεσία, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/ειδικότη-
τας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων, με ανώτατο όριο 
υπερωριακής απασχόλησης εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο η οποία θα ισχύει από την δημοσίευση της 
στο ΦΕΚ και με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθο-
λογικού Κλιμακίου του/της

3. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανα-
κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, να αναρτηθεί 
στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4973Τεύχος B’ 595/14.02.2025

Αριθμ. απόφ. 93/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής εργασί-
ας για το προσωπικό καθαριότητας της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου, για το έτος 2025.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/ 
2007, Α’ 143).

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997) «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπ. Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Tην παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας. Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38). 

6. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Μαλεβιζίου ο οποίος δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 1694/2011.

7. Την υπ’ αρ. 999/2011 απόφαση του Δημάρχου 
(ΑΔΑ:450ΒΩΛΣ-ΜΘΓ) περί «Τοποθέτησης προσωπικού 
σε οργανικές μονάδες του ΟΕΥ».

8. Την 1784/28-02-2023 (ΑΔΑ:6Μ1ΒΟΡ1Θ-Τ16) 
(Β’ 1312) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της περί «Καθιέρωσης επταήμερης και 24ωρης λειτουρ-
γίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μαλεβιζίου χωρίς κατάργηση του πενθημέρου.

9. Την υπ’ αρ. 11693/31-12-2024 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί «Τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 1784/28,02,2023 (Β’ 1312) απόφασης περί 
Καθιέρωσης επταήμερης και 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου» (Β’ 56/2025).

10. Την υπ’ αρ. 20383/17-12-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία εξα-
σφαλίζεται η πίστωση για την κάλυψη του κόστους της 
παρούσας υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας.

11. Το γεγονός ότι σε έκτακτες περιπτώσεις οι ανά-
γκες του Δήμου για παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 
απαιτούν περισσότερες ώρες εργασίας απ’ αυτές που 
προκύπτουν από το τακτικό ωράριο του προσωπικού 
καθαριότητας που υπηρετεί στο Δήμο. Επομένως προ-
κειμένου να διαφυλαχτεί η Δημόσια υγεία των κατοίκων 
και των επισκεπτών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη 
υπερωριακή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Κατά το έτος 2025 και για το μόνιμο - ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
προσωπικό καθαριότητας του Δήμου Μαλεβιζίου, ήτοι 
15 οδηγούς Απορριμματοφόρου, 35 εργάτες καθαρι-
ότητας, 5 χειριστές μηχανημάτων έργου, 1 ΔΕ διοικη-
τικού λογιστικού και 1 ΔΕ μηχανοτεχνιτών οχημάτων, 
καθιερώνεται:

• υπερωριακή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, πέ-
ραν της υποχρεωτικής,

• υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, 

• νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, ως εξής:

Α’ εξάμηνο 2025

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας  

κατά τις εργάσιμες ημέρες.

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας  κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες

Ανώτερος αριθμός ωρών νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου  

Ανώτερος  
αριθμός 

υπαλλήλων 

1.300 2.500 1.000 57

Β’ εξάμηνο 2025

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας  

κατά τις εργάσιμες ημέρες

Ανώτερος αριθμός ωρών 
υπερωριακής εργασίας  κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες

Ανώτερος αριθμός ωρών   
νυχτερινής εργασίας προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου  

Ανώτερος 
αριθμός 

υπαλλήλων 

1.300 2.500 1.000 57

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την απρόσκοπτη λειτουργία 
της υπηρεσία καθαριότητας. Τα προβλεπόμενα σύνολα των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα 
επιτρεπόμενα όρια. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, όπως ορίζονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4974 Τεύχος B’ 595/14.02.2025

Αριθμ. 273/17/01/2025  (7)

Έγκριση για υλοποίηση εφημεριών επιστημονι-
κού προσωπικού του Π.Ν. Αθηνών Σπηλιοπού-
λειο «Η Αγία Ελένη» για το έτος 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ  
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

’Εχοντας υπόψη: 
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/66145/23-12-2024 απόφαση 

του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών Φαρμα-
κοποιών, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, Ψυχο-
λόγων και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205), στην 
οποία ορίζεται ο μέγιστος αριθμός των οκτώ (8) εφημε-
ριών το μήνα τις οποίες δύνανται να πραγματοποιούν οι 
Νοσοκομειακοί Φαρμακοποιοί που εργάζονται στα Νο-
σοκομεία της Αθήνας με την επιφύλαξη συγκεκριμένων 
εξαιρέσεων στις οποίες το όριο ανέρχεται σε δέκα (10). 

2. Την υπ’ αρ. 1941/17-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ι9Ω469Η26-
Θ2Ψ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής για την κατανομή 
του εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία αρμοδιότητάς 
της, ύψους 12.000,00 ευρώ για το Παθολογικό Νοσοκείο 
Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Αγία Ελένη». 

3. Το άρθρο 20 παρ. Α1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
5. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο υπηρετεί μόνο μία 

(1) Νοσοκομειακή Φαρμακοποιός η οποία με το πρό-
γραμμα εφημέρευσής της υποστηρίζει την 24ωρη λει-
τουργία της Παθολογικής Κλινικής.

6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο δεν λειτουργεί Επι-
στημονικό Συμβούλιο.

7. Το γεγονός ότι έχει λήξει η θητεία του Δ.Σ. του Νο-
σοκομείου και εκκρεμεί η έκδοση νέας απόφασης συ-
γκρότησης.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση κατά μέγιστο οκτώ 
(8) μικτού τύπου εφημεριών το μήνα από τη Φαρμακο-
ποιό του Νοσοκομείου, με προϋπολογισθείσα ετήσια 

δαπάνη που δεν θα ξεπερνά το ποσό των 12.000,00 
ευρώ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1941/17-01-2025 (ΑΔΑ: 
9Ι9Ω469Η26-Θ2Ψ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής. Η 
δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Διοικήτρια κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Διοικητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΝΑΤΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπό στοιχεία 135588/Κ6/12.11.2024 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄6297), στη σελίδα 65989, στην Α’ στήλη, 
στο στοιχείο 5, η τρίτη σειρά διορθώνεται ως εξής: 

«[…] η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 76583/
Κ6/21.06.2022 (Β’ 3315) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ Κ.ΓΚΕΟΣ 
Ο.Ε.» και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 128297/
Κ6/07.11.2023 (B’  6503) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων λόγω καταστατικών μεταβολών, που 
συνίστανται σε αλλαγή επωνυμίας από «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. 
ΡΟΥΣΕΛΗΣ Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.» σε «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ - Κ. ΓΚΕΟΣ - 
Ε. ΡΟΥΣΕΛΗ Ο.Ε.» και μεταβολής ενός εκ των νόμιμων 
εκπροσώπων του νομικού προσώπου».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, όπου εντάσσεται το παραπάνω 
προσωπικό, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτελεσθείσα υπερωριακή εργασία. 

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.
Για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 36.000 € σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Δήμου, οικ. έτους 2025, και θα βαρύνει τον Κ.Α.:20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόληση και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και για λοιπές πρόσθετες αμοιβές». 

Σε περίπτωση που η ανωτέρω πίστωση δεν επαρκεί, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.
Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01-01-2025 έως και 31-12-2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γάζι, 30 Ιανουαρίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ

Ι





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4976 Τεύχος B’ 595/14.02.2025

*02005951402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


